
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ПРИКАЗ                БОЕРЫК 
 

«26» марта 2021 г.         №272 

 

О проведении очного собеседования  

с руководителями общеобразовательных организаций  

(по итогам 3 учебной четверти 2020-2021 учебного года) 
 

В соответствии с планом работы управления образования на 2020-2021 

учебный год, в целях реализации мероприятий в рамках муниципальной 

системы оценки качества образования 

приказываю: 

1. Организовать и провести 7-8 апреля 2021 года очное собеседование 

руководителей общеобразовательных организаций по актуальным вопросам 

образования по приложенному временному графику (приложения 1). 

2. Утвердить перечень вопросов для проведения собеседования 

(приложение 2). 

3. Методистам управления образования подготовить аналитический 

материал для проведения индивидуального собеседования.  

4. Руководителям ОУ представить анализ о проделанной работе согласно 

утвержденному перечню вопросов. 

5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника по учебно-методической работе А.Р.Бикчантаеву. 

 
 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета-  

начальник МКУ «Управление 

образования Буинского 

муниципального района»  

 

 

Н.А.Македонская 

 

          

 
А.Р.Бикчантаева, Л.Т.Исхакова 

(843)7431152, (843)7432902  



Приложение №1 

 

Место проведения: МКУ «Управление образования Буинского муниципального 

района», 2 этаж учебный класс. 

 

График собеседования  

7 апреля 2020 года (08.30-12.00) 

№ п/п Наименование ОО 
Время 

прибытия 

1.  МБОУ «Алькеевская ООШ» 08.30-08.45 

2.  МБОУ «Бик-Утеевская ООШ» 08.45-09.00 

3.  МБОУ «Б. Фроловская ООШ» 09.00-09.15 

4.  МБОУ «В.Лащинская ООШ» 09.15-09.30 

5.  МБОУ «Камбродская ООШ» 09.30-09.45 

6.  МБОУ «Кайбицкая ООШ » 09.45-10.00 

 Перерыв  15 мин 

7.  МБОУ «К.Теняковская ООШ» 10.15-10.30 

8.  МБОУ «Мещеряковская ООШ» 10.30-10.45 

9.  МБОУ  «Н.Наратбашская ООШ» 10.45-11.00 

10.  МБОУ «С.Сайдакская ООШ» 11.00-11.15 

11.  МБОУ  «Ст.Тинчалинская ООШ» 11.15-11.30 

12.  МБОУ «Ч.Гришинская ООШ» 11.30-12.00 

 

График собеседования  

7 апреля 2021 года (13.00-16.00) 

 

№ п/п Наименование ОО 
Время 

прибытия 

1.  МБОУ «Гимназия им. Вахитова» 13.00-13.30 

2.  МБОУ «Лицей № 2» города Буинска БМР РТ 13.30-14.00 

3.  МБОУ "СОШ им.Р.З.Сагдеева" 14.00-14.30 

4.  МБОУ "Гимназия №5" 14.30-15.00 

5.  МБОУ "Лицей-интернат" 15.00-15.30 

6.  МБОУ "СОШ №1" г. Буинска РТ 15.30-16.00 

 

График собеседования  

8 апреля 2021 года (08.30- 14.40) 

 

№ п/п Наименование ОО 
Время 

прибытия 

1.  МБОУ «Ч.Кильдуразская СОШ» 08.30-08.50 



2.  МБОУ "Альшеевская СОШ" 08.50-09.10 

3.  МБОУ "Аксунская СОШ" 09.10-09.30 

4.  МБОУ "Альшиховская СОШ" 09.30-09.50 

5.  МБОУ "Ново-Чечкабская СОШ" 09.50-10.10 

6.  МБОУ "Бюргановская СОШ" 10.10-10.30 

 Перерыв  30 мин 

7.  МБОУ «Ч.-Кищаковская СОШ» 11.00-11.20 

8.  МБОУ "Киятская СОШ" 11.20-11.40 

9.  МБОУ «Ст.Студенецкая СОШ» 11.40-12.00 

 Обед   

10.  МБОУ "А.-Тулумбаевская СОШ" 13.00-13.20 

11.  МБОУ "Протопоповская СОШ" 13.20-13.40 

12.  МБОУ "Н.Тинчалинская СОШ" 13.40-14.00 

13.  МБОУ «Рунгинская СОШ» 14.00-14.20 

14.  МБОУ "Энтуганская СОШ" 14.20-14.40 

  



Приложение №2 

 

Перечень вопросов для индивидуального собеседования 

 

№ Перечень вопросов За какой период 

отчитываться  

Ответственный 

методист  

1 Качество знаний по ОУ: 

-начальный уровень  (качество-

%, успеваемость-%, количество 

отличников, ударников, 

неуспевающие) 

Аналогичный 

период прошлого 

года ( далее-

АППГ) в 

сравнении с 

мартом, 2021 

Хусниева И.И. 

2 Выпускники, претендующие на 

медаль (успеваемость, 

результаты пробных ЕГЭ, 

риски) 

Качество 

обучения 

медалиста по 

всем годам 

обучения 

Хусниева И.И., 

Бикчантаева А.Р. 

3 Олимпиада (муниципальный, 

региональные этапы) 

АППГ Хусниева И.И. 

4 Внебюджет (план, реализация 

плана) 

АППГ Македонская 

Н.А. 

5 Сетевое сотрудничество: 

профориентация школьников. 

(социальный партнер, что 

запланировано, что проведено) 

АППГ Ярхунова Р.П. 

6 Профильные классы 

(наличие профильных классов, 

формирование ПК на 

следующий учебный год, какая 

работа проделана) 

АППГ Бикчантаева А.Р. 

7 Ведение сайта (обновление 

новостного блока, структура 

сайта требованиям приказа 

Минпросвещения) 

Текущее 

состояние 

Хасанова Э.Ф., 

методисты  

8 Прием в 1 класс (количество 

класс комплектов, прием детей 

из закрепленной территории %,  

из незакрепленной территории 

%, открытие татарских классов) 

АППГ Гайнуллина Л.Ф. 

Слахова Л.Т. 

9 Движение обучающихся 

(убыло, прибыло, учет детей 

закрепленной территории) 

АППГ Хусниева И.И. 

10 ВПР 

(обеспечение объективности) 

2020 (осень) Бикчантаева А.Р. 

методисты 



11 Кадровая работа (молодые 

педагоги %, открытые 

вакансии) 

Сентябрь 2021 Фахрутдинова 

А.Ф. 

12 Инновационная деятельность 

ОУ (наличие инновационной, 

экспериментальной площадки, 

и др., что проведено по плану 

инновационной деятельности 

ОУ) 

АППГ Бикчантаева А.Р. 

Хасанов И.М. 

13 Кружки (наличие, охват, 

направления), наличие 

лицензии на дополнительное 

образование 

АППГ Исхакова Л.Т. 

Ярхунова Р.П. 

14 Гранты для ОУ (участие в 

грантовых программах, планы) 

 Македонская 

Н.А. 

15 Итоги департаментской 

проверки 2019 года (анализ: что 

выявлено при проверке, что 

сделано для устранения 

нарушений)  

2019-2021 Бикчантаева А.Р. 

методисты 

 


